



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

H.C. ØRSTED EJENDOMME APS
ENERGIPORTEN 2, 2450 KØBENHAVN SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. juni 2023

Kristoffer de Linde

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter..... | 11-14 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 15-17 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | H.C. Ørsted Ejendomme ApS Energiporten 2 2450 København SV |
| | CVR-nr.: 35 87 25 66 |
| | Stiftet: 8. december 2014 |
| | Kommune: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Kristoffer de Linde |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C |
| Pengeinstitut | Danske Bank |
| | Nykredit |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje, udleje, administrere og udvikle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.361 t.kr. før skat og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, hvilket vurderes at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE..... | | 2.063.909 | 22.487.959 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -1.759.914 | -1.304.507 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -16.000 | -16.000 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | 600.000 | 7.491.252 |
| DRIFTSRESULTAT | | 887.995 | 28.658.704 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 1.903.560 | 442.555 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -430.539 | -954.606 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | 2.361.016 | 28.146.653 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -525.158 | -5.749.894 |
| ÅRETS RESULTAT | | 1.835.858 | 22.396.759 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 1.835.858 | 22.396.759 |
| I ALT..... | | 1.835.858 | 22.396.759 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|----------|--------------------|--------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 544.000 | 560.000 |
| Investerings- ejendomme..... | | 49.250.000 | 48.650.000 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 49.794.000 | 49.210.000 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 0 | 991.909 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 6 | 0 | 991.909 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 49.794.000 | 50.201.909 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 0 | 45.437 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 62.449.767 | 26.470.604 |
| Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse..... | 7 | 4.360.504 | 1.510.265 |
| Andre tilgodehavender..... | | 398.608 | 34.234 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 20.545 | 7.483 |
| Tilgodehavender..... | | 67.229.424 | 28.068.023 |
| Likvide beholdninger..... | | 4.266.249 | 61.153.400 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 71.495.673 | 89.221.423 |
| AKTIVER..... | | 121.289.673 | 139.423.332 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat..... | | 90.144.971 | 88.309.113 |
| EGENKAPITAL..... | | 90.194.971 | 88.359.113 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 7.144.725 | 6.991.161 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 7.144.725 | 6.991.161 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 14.965.315 | 15.664.989 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 8 | 14.965.315 | 15.664.989 |
| Realkreditinstitut..... | | 745.289 | 954.087 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | | 977.064 | 860.407 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 143.942 | 292.656 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 608.734 | 597.141 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse..... | | 235.144 | 153.818 |
| Selskabsskat..... | | 371.594 | 18.477.383 |
| Anden gæld..... | | 5.902.895 | 7.072.577 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 8.984.662 | 28.408.069 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 23.949.977 | 44.073.058 |
| PASSIVER..... | | 121.289.673 | 139.423.332 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|---|----------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 50.000 | 88.309.113 | 88.359.113 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 1.835.858 | 1.835.858 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 50.000 | 90.144.971 | 90.194.971 |

NOTER

| | 2022 kr. | 2021 kr. | Note |
|--|---|----------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 3 | 2 | |
| Løn og gager..... | 1.676.690 | 1.253.576 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 19.234 | 20.214 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 63.990 | 30.717 | |
| | 1.759.914 | 1.304.507 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 1.075.836 | 1.588 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 827.724 | 440.967 | |
| | 1.903.560 | 442.555 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 88.555 | 157.613 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 341.984 | 796.993 | |
| | 430.539 | 954.606 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 371.594 | 18.477.383 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 153.564 | -12.727.489 | |
| | 525.158 | 5.749.894 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Investerings- ejendomme | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 711.160 | 16.975.938 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 711.160 | 16.975.938 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 151.160 | 0 | |
| Årets afskrivninger..... | 16.000 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 167.160 | 0 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022..... | 0 | 31.674.062 | |
| Årets værdireguleringer..... | 0 | 600.000 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022..... | 0 | 32.274.062 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 544.000 | 49.250.000 | |

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

| | Erhvervs udlejning, kontor |
|--|----------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2022 | 49.250.000 |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen | 600.000 |

Investeringsejendommen består af en kontorejendom beliggende i nær tilknytning i København SV. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel (DCF), hvor værdien fastsættes ved kapitalisering af afkast på grundlag af et detaljeret 10-årigt likviditetsbudget (Free Cash Flow (FCF)) samt med udgangspunkt i en efterfølgende terminalperiode.

Det gennemsnitlige driftsafkast er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for de kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat. Der er ved fuld udlejning og når ejendommen er i fuld drift anvendt en udlejningsprocent på 95 % for ejendommen og 95-97 % for p-pladserne.

Der anvendes en forventet inflation på 2,0 % ved tilbagediskontering af selskabets fremtidige pengestrømme ved værdiansættelse af ejendommen. Lejepriserne ved erhvervsmæssig udlejning er fastsat til markedskonforme priser og på sammenligneligt grundlag.

Der afsættes 90 kr. pr. kvadratmeter til løbende vedligehold af ejendommen samt 95 kr. pr. kvadratmeter til planlagt vedligehold.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 3,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i København SV, hvor erhvervsmæssig udlejning er det primære formål. Ejendommens gennemsnitlige FCF i den 10-årige budgetperiode udgør 1.797 t.kr.

Ved udsving i afkastprocenten på 0,5% vil værdien af ejendommene ligge i intervallet mellem 46.714 tkr. og 50.687 tkr.

NOTER

| | | Note |
|---|---|----------|
| Finansielle anlægsaktiver | | 6 |
| | Lejededpositum og andre tilgodehavender | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 991.909 | |
| Afgang..... | -991.909 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 0 | |

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

7

Tilgodehavende hos direktionen på i alt 4.235 t.kr. pr. 31. december 2022 er opstået med baggrund i transaktioner i 2019 & 2020, hvilket er identificeret i 2021 og 2022. Udlånet er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10% for perioden 01.07.20 - 01.07.21, for perioden 01.07.21 31.12.21 svarende til 10,05 % samt i 2022 svarende til 10,05%.

Det ulovlige lån berigtiges på selskabets ordinære generalforsamling ved udbytteudlodning.

Langfristede gældsforpligtelser

8

| | 31/12 2022 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2021 gæld i alt |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 15.710.604 | 745.289 | 11.796.121 | 16.619.076 |
| | 15.710.604 | 745.289 | 11.796.121 | 16.619.076 |

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på op til 8 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 109 tkr.

Selskabet har til fordel for den tilknyttede virksomhed Rungsted Strandvej 5 ApS' kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos virksomheden. Beløbet udgør 27.414 t.kr. pr. balancedagen.

Selskabet har ligeledes overfor ovennævnte selskab afgivet en støtteerklæring, hvori selskabet erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for søsterselskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KdL Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for virksomhedens gæld overfor kreditorer er der stillet sikkerhed i virksomhedens investeringsejendomme for en værdi af 500 tkr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme, hvori der er stillet sikkerhed eller pant udgør 49.250 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 31. december 2022 på 15.711 tkr. er der tinglyst realkreditpantebreve på nominelt 18.387 tkr. med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 49.250 tkr.
